DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 24/10/2019 | Edição: 207 | Seção: 1 | Página: 43

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão

e Governo Digital/Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal

PORTARIA Nº 6.363, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

Declara a revogação de atos normativos e o exaurimento de atos editados

no âmbito do órgão central do Sistema de Pessoal Civil da Administração Federal -

SIPEC

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO

DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de sua competência, e tendo em

vista o disposto nos incisos III, IX e XIII e XVII do art. 138 do Anexo I do Decreto nº

9.745, de 8 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Fica declarada a revogação dos atos normativos constantes do

Anexo I.

Art. 2º Ficam declarados exauridos os atos constantes do Anexo II.

Art. 3º Os atos de que tratam os art. 1º e 2º serão considerados não vigentes

e ficarão disponíveis na base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins

de consulta, pesquisa e registro histórico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

ANEXO I

Espécie Número

Portaria 407-1974

Portaria 464-1974

Portaria 462-1974

Portaria 27-1974

Portaria 288-1977

Instrução Normativa 106-1979

Instrução Normativa 108-1979

Portaria 1.634-1979

Portaria 1.346-1982

Portaria 62-1982

Portaria 92-1983

Portaria 969-1983

Portaria 656-1984

Portaria 1.110-1984

Portaria 599-1984

Portaria 7-1984

Portaria 1.205-1985

Portaria 550-1985

Portaria 319-1986

Portaria 323-1986

Portaria 77-1986

Portaria 2.409-1986

Portaria 2.734-1987

Portaria 2.936-1987

Portaria 2.039-1987

Portaria 1.079-1987

Portaria 1.375-1987

Portaria 1.234-1987

Portaria 529-1987

Portaria 2.991-1988

Portaria 208-1988

Portaria 105-1988

Portaria 2.524-1988

Portaria 2.187-1988

Portaria 455-1989

Portaria 624-1989

Portaria 308-1989

Portaria 1.197-1989

Portaria 1.140-1989

Portaria 103-1990

Portaria 6-1990

Orientação Normativa 1-1990

Orientação Normativa 30-1990

Orientação Normativa 22-1990

Orientação Normativa 11-1990

Orientação Normativa 24-1990

Orientação Normativa 8-1990

Orientação Normativa 6-1990

Orientação Normativa 17-1990

Orientação Normativa 27-1990

Orientação Normativa 26-1990

Orientação Normativa 29-1990

Orientação Normativa 21-1990

Orientação Normativa 16-1990

Orientação Normativa 15-1990

Orientação Normativa 14-1990

Portaria 30-1990

Portaria 1.088-1990

Orientação Normativa 9-1999

Orientação Normativa 6-1999

Orientação Normativa 8-1999

Orientação Normativa 10-1999

Orientação Normativa 2-1999

Portaria 17-1999

Portaria 93-2000

Portaria 1.266-2000

Portaria 997-2000

Portaria 1.267-2000

Portaria 29-2000

Portaria 304-2001

Portaria 56-2001

Portaria 134-2001

Portaria 256-2001

ANEXO II

Espécie Número

Ofício-Circular 54-1979

Ofício-Circular 22-1989

Ofício-Circular 33-1990

Ofício-Circular 32-1990

Ofício-Circular 27-1990

Ofício-Circular 21-1990

Ofício-Circular 12-1990

Ofício-Circular 7-1990

Parecer 220-1990

Ofício-Circular 10-1999

Ofício-Circular 22-1999

Ofício-Circular 17-1999

Ofício-Circular 34-1999

Ofício-Circular 18-1999

Ofício-Circular 24-1999

Despacho 4.000.009.758-1999

Despacho 2.000.002.979-1999

Ofício 186-1999

Ofício 117-1999

Ofício 258-1999

Ofício 121-1999

Ofício 281-1999

Ofício 211-1999

Ofício 238-1999

Ofício 35-1999

Ofício 91-1999

Ofício 23-1999

Ofício 28-1999

Ofício 24-1999

Ofício 59-1999

Ofício 160-1999

Ofício 22-1999

Ofício 212-1999

Ofício 208-1999

Ofício 197-1999

Ofício 187-1999

Ofício 181-1999

Ofício 124-1999

Ofício 427-1999

Ofício 424-1999

Ofício-Circular 32-2000

Ofício-Circular 9-2000

Ofício-Circular 3-2000

Ofício-Circular 10-2000

Ofício-Circular 7-2000

Ofício-Circular 5-2000

Ofício-Circular 4-2000

Ofício-Circular 31-2000

Ofício-Circular 23-2000

Ofício 104-2000

Ofício 191-2000

Ofício 214-2000

Ofício 127-2000

Despacho 4.710.002.083-2000

Despacho 4.710.001.907-2000

Despacho 4.710.001.629-2000

Despacho 4.500.000.955-2000

Despacho 4.500.000.848-2000

Despacho 4.500.000.598-2000

Despacho 4.500.000.175-2000

Despacho 4.500.000.047-2000

Despacho 4.000.005.178-2000

Despacho 4.000.005.176-2000

Nota Técnica 19-2000

Ofício 35-2000

Ofício 51-2000

Ofício 251-2000

Ofício 48-2000

Ofício 277-2000

Ofício 274-2000

Ofício 273-2000

Ofício 271-2000

Ofício 269-2000

Ofício 267-2000

Ofício 266-2000

Ofício 264-2000

Ofício 263-2000

Ofício 259-2000

Ofício 258-2000

Ofício 257-2000

Ofício 256-2000

Ofício 253-2000

Ofício 252-2000

Ofício 249-2000

Ofício 246-2000

Ofício 158-2000

Ofício 154-2000

Ofício 153-2000

Ofício 152-2000

Ofício 149-2000

Ofício 148-2000

Ofício 147-2000

Ofício 145-2000

Ofício 143-2000

Ofício 142-2000

Ofício 141-2000

Ofício 88-2000

Ofício 19-2000

Ofício 215-2000

Ofício 190-2000

Ofício 138-2000

Ofício 126-2000

Ofício 103-2000

Ofício 350-2000

Ofício 342-2000

Ofício 335-2000

Ofício 331-2000

Ofício 99-2000

Ofício 329-2000

Ofício 306-2000

Ofício 364-2000

Ofício 178-2001

Ofício 270-2001

Ofício 207-2001

Ofício 116-2001

Ofício 382-2001

Ofício 38-2001

Ofício 380-2001

Ofício 378-2001

Ofício 376-2001

Ofício 374-2001

Ofício 371-2001

Ofício 370-2001

Ofício 369-2001

Ofício 367-2001

Ofício 366-2001

Ofício 365-2001

Ofício 364-2001

Ofício 362-2001

Ofício 360-2001

Ofício 359-2001

Ofício 357-2001

Ofício 356-2001

Ofício 355-2001

Ofício 354-2001

Ofício 350-2001

Ofício 345-2001

Ofício 340-2001

Ofício 339-2001

Ofício 386-2001

Ofício 381-2001

Ofício 368-2001

Ofício 353-2001

Ofício 337-2001

Ofício 34-2001

Ofício 17-2001

Ofício 95-2001

Ofício 336-2001

Ofício 334-2001

Ofício 332-2001

Ofício 33-2001

Ofício 330-2001

Ofício 329-2001

Ofício 327-2001

Ofício 325-2001

Ofício 323-2001

Ofício 322-2001

Ofício 321-2001

Ofício 320-2001

Ofício 319-2001

Ofício 316-2001

Ofício 315-2001

Ofício 313-2001

Ofício 31-2001

Ofício 311-2001

Ofício 310-2001

Ofício 309-2001

Ofício 308-2001

Ofício 307-2001

Ofício 306-2001

Ofício 303-2001

Ofício 301-2001

Ofício 300-2001

Ofício 299-2001

Ofício 298-2001

Ofício 296-2001

Ofício 295-2001

Ofício 293-2001

Ofício 292-2001

Ofício 29-2001

Ofício 291-2001

Ofício 290-2001

Ofício 288-2001

Ofício 287-2001

Ofício 284-2001

Ofício 283-2001

Ofício 282-2001

Ofício 28-2001

Ofício 280-2001

Ofício 277-2001

Ofício 273-2001

Ofício 272-2001

Ofício 27-2001

Ofício 269-2001

Ofício 265-2001

Ofício 263-2001

Ofício 260-2001

Ofício 256-2001

Ofício 255-2001

Ofício 254-2001

Ofício 253-2001

Ofício 252-2001

Ofício 25-2001

Ofício 251-2001

Ofício 248-2001

Ofício 247-2001

Ofício 246-2001

Ofício 245-2001

Ofício 24-2001

Ofício 233-2001

Ofício 232-2001

Ofício 23-2001

Ofício 230-2001

Ofício 228-2001

Ofício 216-2001

Ofício 224-2001

Ofício 222-2001

Ofício 22-2001

Ofício 220-2001

Ofício 208-2001

Ofício 206-2001

Ofício 205-2001

Ofício 204-2001

Ofício 202-2001

Ofício 20-2001

Ofício 199-2001

Ofício 198-2001

Ofício 194-2001

Ofício 193-2001

Ofício 192-2001

Ofício 19-2001

Ofício 190-2001

Ofício 189-2001

Ofício 188-2001

Ofício 187-2001

Ofício 185-2001

Ofício 183-2001

Ofício 182-2001

Ofício 181-2001

Ofício 180-2001

Ofício 179-2001

Ofício 177-2001

Ofício 172-2001

Ofício 17-2001

Ofício 15-2001

Ofício 14-2001

Ofício 11-2001

Ofício 10-2001

Ofício 9-2001

Ofício 5-2001

Ofício 43-2001

Ofício 42-2001

Ofício 51-2001

Ofício 53-2001

Ofício 56-2001

Ofício 59-2001

Ofício 60-2001

Ofício 82-2001

Ofício 84-2001

Ofício 87-2001

Ofício 88-2001

Ofício 89-2001

Ofício 91-2001

Ofício 184-2001

Ofício 166-2001

Ofício 140-2001

Ofício 137-2001

Ofício 130-2001

Ofício 126-2001

Ofício 103-2001

Ofício 388-2001

Ofício 375-2001

Ofício 409-2001

Ofício 407-2001

Ofício 392-2001

Ofício 286-2001

Ofício 390-2001

Ofício 90-2001

Despacho 45.000.001.957-2001

Despacho 4.500.003.193-2001

Despacho 4.500.002.572-2001

Despacho 4.500.001.769-2001

Despacho 4.500.001.353-2001

Despacho 4.500.001.196-2001

Despacho 4.500.000.948-2001

Despacho 4.500.000.468-2001

Despacho 2.001.001.286-2001

Memorando 61-2001

Memorando 31-2001

Nota Técnica 5-2001

Ofício-Circular 61-2001

Ofício-Circular 58-2001

Ofício-Circular 5-2001

Ofício-Circular 04-2001

Ofício-Circular 40-2001

Ofício-Circular 46-2001

Ofício-Circular 50-2001

Ofício-Circular 9-2001

Ofício-Circular 30-2001

Ofício-Circular 31-2001

Ofício-Circular 33-2001

Ofício-Circular 37-2001

Ofício-Circular 63-2001

Ofício-Circular 64-2001

Ofício-Circular 65-2001

Ofício-Circular 49-2001

Ofício-Circular 54-2001

Ofício-Circular 66-2001

Ofício-Circular 69-2001

Ofício-Circular 21-2001

Ofício-Circular 62-2001

Ofício-Circular 60-2001

Ofício-Circular 56-2001

Ofício-Circular 38-2001

Ofício-Circular 24-2001

Ofício-Circular 20-2001

Ofício-Circular 16-2001

Ofício-Circular 12-2001

Ofício-Circular 23-2001

Ofício-Circular 27-2001

Ofício-Circular 68-2001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.